
 

 

Муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2 

закрытого административно-территориального образования 

города Радужный Владимирской области 

 

ПРИКАЗ  

 

от 01.09.2020                                                                                          № 129/01-12.ОД 

 

Об утверждении расписания  

факультативных и элективных курсов,  

коррекционных занятий, 

курсов внеурочной деятельности 

 
 

В целях реализации части учебного плана школы, формируемой участниками 

образовательных отношений в 2021-2022 учебном году 
 

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание факультативных и элективных курсов, индивидуальных 

коррекционных занятий, курсов внеурочной деятельности согласно Приложению. 

2. Заместителям директора по УР Черемичкиной Н.В., Егоровой Г.В., обеспечить 

контроль за организацией факультативных и элективных курсов и индивидуальных 

коррекционных занятий в соответствии с утвержденным расписанием, их 

посещаемостью и реализацией программ в полном объеме. 

3. Заместителю директора по УР Егоровой Г.В. и заместителю директора по ВР 

Лукьяновой Е.В. обеспечить контроль за организацией курсов внеурочной 

деятельности в соответствии с утвержденным расписанием, их посещаемостью и 

реализацией программ в полном объеме. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                     Т.В. Борисова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу от 01.09.2021 г. №129/01-12.ОД 

 

Расписание   элективных занятий  в старшей школе  на 2021-2022 учебный год  

№ Кл Фамилия учителя Название курса 
 Время начала занятия, кабинет 

кол. ч Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1.  10А Катина О.В. 
«Английский язык и 

профессия» 

0,5 
Во втором полугодии 

2. 10А Чернигина И.С. 
«Трудные вопросы 

обществознания» 

0,5 
   

15.40 

К.212 
 

3. 10А Заякина Л.А. «Основы программирования» 
1 14.50 

К.322 
    

4. 10А Баринова Е.В. 
«Решение задач по 

математике» 

1 
 

14.40 

К.322 
   

5. 10А Мачина И. В. «Решение задач по физике» 
1 16.00 

К.212 
    

6. 11А Чернигина И.С. 
«Трудные вопросы 

обществознания» 

0,5 
   

14.40 

К.207 
 

7. 11А Демина Т.Б. 
«Решение задач по 

математике» 

0,5 
 

15.30 

К.207 
   

8. 11А Пестова Ж.А. «Познавательная биология» 
1 

    
15.00 

К.207 

9. 11А Чернигина И.С. «Экономика» 
1 

   
15.00 

К.207 
 

10. 11А Мачина И. В. «Решение задач по физике» 
1 

   
16.00 

К.207 
 

11. 11А Заякина Л.А. «Основы программирования» 
1 

  
14.50 

К.322 
  

12. 11А Демина Т.Б. 
«Решение задач по 

математике» 

1 
 

16.00 

К.207 
   

 

 

 

 

 

 



 

Расписание   факультативных занятий  в основной школе  на 2021-2022 учебный год  

№ Кл Фамилия учителя Название курса 
 Время начала занятия, кабинет 

кол. ч Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1. 5А Баринова Е.В. 
«Решение нестандартных 

задач по математике» 

1 
  

13.40 

К.119 
  

2. 5Б Баринова Е.В. 
«Решение нестандартных 

задач по математике» 

1 
    

13.40 

К.319 

3. 5В Баринова Е.В. 
«Решение нестандартных 

задач по математике» 

1 
   

14.40 

К.110 
 

4. 5Г Баринова Е.В. 
«Решение нестандартных 

задач по математике» 

1 
    

14.40 

К.320 

 

Расписание   коррекционных занятий в начальной и основной школе на 2021-2022 учебный год   

№ Кл Фамилия учителя Название курса 
 Время начала занятий, кабинет 

кол. ч Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1.  5Б Райзвих А. В.   
«Развитие познавательной 

сферы учащегося с ОВЗ»  
1 

14.40 

К.107 
    

3. 5В Райзвих А. В.   
«Развитие познавательной 

сферы учащегося с ОВЗ»  
1     

14.40 

К.107 

4. 6В Райзвих А. В.   
«Развитие познавательной 

сферы учащегося с ОВЗ»  
1    

14.40 

К.107 
 

5. 6Г Райзвих А. В.   
«Развитие познавательной 

сферы учащегося с ОВЗ»  
1     

13.40 

К.107 

6. 5Б Кавелина О.А. 
«Коррекция вычислительных 

навыков» 
1   

13.40 

К.320 
  

7. 5В Кавелина О.А. 
«Коррекция вычислительных 

навыков» 
1    

13.40 

К.320 
 

9.  5Б 
Христолюбская 

Н.И. 

«Коррекция навыков устной и 

письменной речи»  
1  

15.00 

К.320 
   

10. 5В Николаева Ю.В. 
«Коррекция навыков устной и 

письменной речи»  
1  

15.00 

К.110 
   

12. 6В Носова Н.В. 
«Коррекция вычислительных 

навыков» 
1 

13.40 

К.213 
    

13. 6Г Носова Н.В. 
«Коррекция вычислительных 

навыков» 
1   

13.40 

К.211 
  



14. 6В Колпакова А.Н. 
«Коррекция навыков устной и 

письменной речи»  
1   

14.40 

К.213 
  

15. 6Г Колпакова А.Н. 
«Коррекция навыков устной и 

письменной речи»  
1  

14.40 

К.211 
   

 

 

№ Кл Фамилия учителя Название курса 
 Время проведения 

кол. ч Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1.  1Г Калинина С.С. 
Знайка 

2   
12.50-

13.25 
 12.50-13.25 

2. 1Г Калинина С.С. 
Путь к себе 

2  
12.50-

13.25 
 12.50-13.25  

3. 1Г 
РайзвихА.В. Развитие познавательной 

сферы учащегося с ОВЗ 
1     11.50-12.25 

4. 1Г 
Брежнева С.Г. Развитие мыслительных 

процессов  
1 12.50-13.25     

5. 1Г 
Брежнева С.Г. Развитие познавательных 

процессов 
1  

13.50-

14.25 
   

6. 1Г Спирина С.А. Логопедические занятия 1    12.00-12.35  

7. 1Г 
Ивлева А.П. 

Логопедические занятия 1  
14.50-

15.25 
   

8. 2В Мышова Т.В. 
Знайка 

2 12.50-13.30 
13.40-

14.20 
   

9. 2В Мышова Т.В. Путь к себе 2   
12.50-

13.30 
12.50-13.30  

10. 2В РайзвихА.В. 
Развитие познавательной 

сферы учащегося с ОВЗ 
1  

12.50-

13.30 
  12.50-13.30 

11. 2В 
Брежнева С.Г. Развитие познавательных 

процессов 
1     12.50-13.30 

12. 2В 
Брежнева С.Г. Развитие мыслительных 

процессов 
1 12.00-12.40     

13. 2В Спирина С.А. Логопедические занятия 2 13.50-14.30    13.50-14.30 

14. 3В 
Царькова И.В. Мы считаем 

2 13.50-14.30  
13.50-

14.30 
  

15. 3В 
Царькова И.В. Развиваем устную и 

письменную речь 
2   

12.50-

13.30 
 12.50-13.30 



16. 3В РайзвихА.В. 
Развитие познавательной 

сферы учащегося с ОВЗ 
1 12.50-13.30     

17. 3В 
Брежнева С.Г. Развитие познавательных 

процессов  
1  

12.50-

13.30 
   

18. 3В 
Брежнева С.Г. Развитие мыслительных 

процессов  
1   

12.50-

13.30 
  

19. 3В 
Спирина С.А. 

Логопедические занятия 1  
13.50-

14.30 
   

20. 3В 
Ивлева А.П. 

Логопедические занятия 1  
13.30-

14.10 
   

21. 4Г 
Борисова Т.Вл. Развиваем устную и 

письменную речь 
2  

12.50-

13.30 
 12.50-13.30  

22. 4Г 
Борисова Т.Вл. Мы считаем 

2   
12.50-

13.30 
 12.50-13.30 

23. 4Г 
РайзвихА.В. Развитие познавательной 

сферы учащегося с ОВЗ 
1  

11.50-

12.30 
   

24. 4Г 
Брежнева С.Г. Развитие мыслительных 

процессов (7.1) 
2    12.50-13.30 12.50-13.30 

25. 4Г 
Спирина С.А. 

Логопедические занятия 2  
12.50-

13.30 
 13.50-14.30  

26. 2Д Рычкова М.Н. Развивайка 2    14.40-15.20 14.40-15.20 

27. 2Д Рычкова М.Н. Ритмика 1    12.40-13.20  

28. 2Д 
Брежнева С.Г. Развитие познавательных 

процессов  
3 13.40-14.20  

13.40-

14.20 
13.40-14.20  

29. 2Д Райзвих А.В. 
Развитие познавательной 

сферы учащегося с ОВЗ 
1   

13.50-

14.-30 
  

 

Расписание  занятий  внеурочной деятельностью  в начальной школе на 2021-2022 учебный год  

№ Кл 
Фамилия 

учителя 
Название курса 

 Время проведения 

кол. ч Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1.  1А Абутина И.М. «Рисуем – мастерим» 2 12.10-12.50   12.10-12.50  

2. 1А Абутина И.М. «Я – исследователь» 
2 

 
12.10-

12.50 
  12.10-12.50 

3. 1Б Гусенкова А.А. «Умники и умницы» 2   12.10-12.50  12.10-12.50 

4. 1Б  Райзвих А.В. «Страна Знайка» 1 11.50-12.30     

5. 1Б Князева Н.А. «Путешествие в мир музея» 1   11.50-12.30   



6.  1В Кавелина О.А. «Учись создавать проекты» 2    12.10-12.50 12.10-12.50 

7. 1В Райзвих А.В. «Страна Знайка» 1   11.50-12.30   

8. 1В Князева Н.А. «Путешествие в мир музея» 1    11.50-12.30  

9. 1Г Калинина С.С. «В мире книг» 2 12.10-12.50  12.10-12.50   

10. 1Г Калинина С.С. «Здоровое питание» 2    12.10-12.50 12.10-12.50 

11. 2А Носова Н.В. «Эрудит» 
2 

 
13.00-

13.40 
 13.00-13.40  

12. 2А Носова Н.В. 
«Академия маленького 

умника» 

2 
13.00-13.40    12.10-12.50 

13. 2Б Кочеткова О.Ю. «Умники и умницы» 2 12.10-12.50   13.00-13.40  

14. 2Б Кочеткова О.Ю. «Живое слово» 2   13.00-13.40  12.10-12.50 

15. 2В Мышова Т.В. «Школа развития речи» 2 12.10-12.50  13.00-13.40   

16. 2В Мышова Т.В. «Здоровейка» 
2 

 
13.00-

13.40 
  12.10-12.50 

17. 2Г Макеева Е.А. «Школа развития речи» 
2 

12.40-13.20 
12.40-

13.20 
   

18. 2Г Макеева Е.А. «Здоровое питание» 2   12.10-12.50  12.10-12.50 

19. 2Д Рычкова М.Н. «Учись учиться» 1 12.40-13.20     

20. 2Д Райзвих А.В. «Мир общения» 
1 

    
13.40 -

14.20 

21. 2Д Носарева Ю.И. «Этика: азбука добра» 1 14.40-15.20     

22. 2Е Спирина С.А. «Веселое оригами» 2 12.50-13.30   12.50-13.30  

23. 2Е Спирина С.А. «Умники и умницы» 2   12.10-12.50  12.10-12.50 

24. 3А Наумова Д.Д. «Умники и умницы» 
2 

 
13.00-

13.40 
12.10-12.50   

25. 3А Наумова Д.Д. «Мир театра» 2 13.00-13.40   13.00-13.40  

26. 3Б Брежнева С.Г. «Школа развития речи» 
2 

 
12.10-

12.50 
  12.10-12.50 

27. 3Б Райзвих А.В. «Страна Знайка» 1    11.50-12.30  

28. 3Б Князева Н.А. «Путешествие в мир музея» 1 12.50-13.30     

29. 3В Царькова И.В. «Умники и умницы» 2   13.00-13.40 12.10-12.50  

30. 3В Царькова И.В. «Школа развития речи» 
2 

12.10-12.50 
12.10-

12.50 
   

31. 3Г Ямина Е.А. «Умники и умницы» 2 12.10-12.50  12.10-12.50   

32. 3Г Ямина Е.А. «Здоровое питание» 
2 

 
13.00-

13.40 
 13.00-13.40  



33. 4А Журавлева Е.Н. «Знатоки» 
2 

 
11.50-

12.30 
11.50-12.30   

34. 4А Журавлева Е.Н. «Очумелые ручки» 1    12.40-13.20  

35. 4А Журавлева Е.Н. «Веселый карандаш» 1 11.50-12.30     

36. 4Б Галютина Н.В. «Умники и умницы» 
2 

13.00-13.40 
12.10-

12.50 
   

37. 4Б Галютина Н.В. «Школа развития речи» 2   12.10-12.50  12.10-12.50 

38. 4В Панина О.В. «Калейдоскоп наук» 2    13.00-13.40 12.10-12.50 

39. 4В Панина О.В. «Умники и умницы» 
2 

13.00-13.40 
13.00-

13.40 
   

40. 4Г Борисова Т.Вл. «Умники и умницы» 
2 

13.00-13.40 
12.10-

12.50 
   

41. 4Г Борисова Т.Вл. «Школа развития речи» 2   12.10-12.50 12.10-12.50  
 

Расписание  занятий  внеурочной деятельностью  в основной и старшей школе на 2021-2022 учебный год  

№ Кл 
Фамилия 

учителя 
Название курса 

 Время начала занятия, кабинет 

кол. ч Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1. 5В Сюзяева С.Ю. 

 

 

«Лаборатория функциональной 

грамотности: креативное мышление 

и глобальные компетенции» 

1  14.30 

К.110 

    

2. 5А Сюзяева С.Ю. «Лаборатория функциональной 

грамотности: финансовая 

грамотность»  

1   14.30 

К.119 

  

3. 5Б Сюзяева С.Ю. «Лаборатория функциональной 

грамотности: финансовая 

грамотность»  

1 12.40 

К.319 

    

4. 5В Сюзяева С.Ю. «Лаборатория функциональной 

грамотности: финансовая 

грамотность»  

1 13.40 

К.110 

    

5. 5Г Сюзяева С.Ю. «Лаборатория функциональной 

грамотности: финансовая 

грамотность»  

1  14.30 

К.320 

   

6. 5А Путилов Г.М. «Знай! Умей! Действуй!» 0,5  14.00 

К.122 

   

7. 5Б Путилов Г.М. «Знай! Умей! Действуй!» 0,5  14.50 

К. 122 

   



8. 5Г Путилов Г.М. «Знай! Умей! Действуй!» 0,5  15.40 

К. 122 

   

9. 6А Пестова Ж.А. «Формирование экологической 

культуры учащихся через проектную 

деятельность» 

1   15.00 

К.208 

  

10.  

6Б Пестова Ж.А. «Формирование экологической 

культуры учащихся через проектную 

деятельность»  

1 

   

15.00 

К.209  

11.  

6В Пестова Ж.А. «Формирование экологической 

культуры учащихся через проектную 

деятельность» 

1 

   

15.40 

К.213  

12. 6Г Есипова О.А. 

«Лаборатория функциональной 

грамотности: читательская 

грамотность» 

1 

  

14.00 

К.211   

13. 6А 
Путилов Г.М. «Знай! Умей! Действуй!» 0,5 

    
14.40 

К.122 

14. 6Б 
Путилов Г.М. «Знай! Умей! Действуй!» 0,5 

    
15.20 

К.122 

15. 6В 
Путилов Г.М. «Знай! Умей! Действуй!» 0,5 

    
16.00 

К.122 

16. 6Г 
Путилов Г.М. «Знай! Умей! Действуй!» 0,5 

    
16.40 

К.122 

17. 7А Мачина И.В. 
«Развитие познавательного интереса 

к физике через решение задач» 

1 
 

14.50 

К.219 
   

18. 7Б Мачина И.В. 
«Развитие познавательного интереса 

к физике через решение задач» 

1 14.50 

К.219 
    

19. 7В Мачина И.В. 
«Развитие познавательного интереса 

к физике через решение задач» 

1 
    

14.50 

К.219 

20. 7Г Мачина И.В. 
«Развитие познавательного интереса 

к физике через решение задач» 

1 
  

14.50 

К. 219 
  

21. 7А 
Путилов Г.М. «Знай! Умей! Действуй!» 0,5 

   
14.40 

К.122 
 

22. 7Б 
Путилов Г.М. «Знай! Умей! Действуй!» 0,5 

   
15.20 

К.122 
 

23. 

7В 

 

 

Путилов Г.М. «Знай! Умей! Действуй!» 0,5 

   
16.00 

К.122 
 



24. 7Г 
Путилов Г.М. «Знай! Умей! Действуй!» 0,5 

   
16.40 

К.122 
 

25. 7А 
Пестова Ж.А. «В мире животных» 1 14.50 

К.318 
    

26. 7Б 
Пестова Ж.А. «В мире животных» 1 

 
13.50 

К.316 
   

27. 7В 
Пестова Ж.А. «В мире животных» 1 

  
15.50 

К.313 
  

28. 7Г 
Пестова Ж.А. «В мире животных» 1 15.35 

К.312 
    

29. 8А 
Богатырева 

М.К. 

«Лаборатория функциональной 

грамотности: математическая 

грамотность» 

1 

 

14.40 

К.214    

30. 8Б 
Богатырева 

М.К. 

«Лаборатория функциональной 

грамотности: математическая 

грамотность» 

1 

   

15.20 

К.218  

31. 8В Кавелин Е.А. 

«Лаборатория функциональной 

грамотности: математическая 

грамотность» 

1 
14.30 

К.216 
    

32. 8А Князева Н.А. 
«Школьный музей: создаём историю 

вместе» 

1 
 

15.20 

К.214 
   

33. 8Б Князева Н.А. 
«Школьный музей: создаём историю 

вместе» 

1 
   

14.50 

К.218 
 

34. 8В Князева Н.А. 
«Школьный музей: создаём историю 

вместе» 

1 
  

14.50 

К.216 
  

35. 9А 
Чистякова 

М.Ю. 

«Решение нестандартных задач по 

химии» 

0,5 
  

15.00 

К.222 
  

36. 9Б 
Чистякова 

М.Ю. 

«Решение нестандартных задач по 

химии» 

0,5 
  

15.00 

К.222 
  

37. 9В 
Чистякова 

М.Ю. 

«Решение нестандартных задач по 

химии» 

0,5 
  

15.00 

К.222 
  

38. 9Г 
Чистякова 

М.Ю. 

«Решение нестандартных задач по 

химии» 

0,5 
  

15.00 

К.222 
  

39. 9А Есипова О.А. 
«Основы медиаграмотности и 

медиабезопасности» 

1 15.50 

К.314 
 

 
  

40. 9Б Есипова О.А. 
«Основы медиаграмотности и 

медиабезопасности» 

1 
  

 14.40 

К.314 
 



41. 9В Есипова О.А. 
«Основы медиаграмотности и 

медиабезопасности» 

1 
  

 15.50 

К.314 
 

42. 9Г Есипова О.А. 
«Основы медиаграмотности и 

медиабезопасности» 

1 16.35 

К.314 
 

 
  

43. 9А Заякина Л.А. 
«Основы медиаграмотности и 

медиабезопасности» 

1 
  

 14.50 

К.322 
 

44. 9Б Заякина Л.А. 
«Основы медиаграмотности и 

медиабезопасности» 

1 
  

15.20 

К.322 
  

45. 9В Заякина Л.А. 
«Основы медиаграмотности и 

медиабезопасности» 

1 
  

 15.20 

К.322 
 

46. 9Г Заякина Л.А. 
«Основы медиаграмотности и 

медиабезопасности» 

1 
  

16.00 

К.322 
  

47. 10А Пестова Ж.А. 

«Лаборатория функциональной 

грамотности: естественно-научная 

грамотность» 

 

1  
14.30 

К.212 

 

  

48. 11А Матвеева Т.А. «Растим патриотов» 
1 

  
 

 
14.20 

К.207 
 

 


		2021-11-09T09:14:17+0300
	Борисова Татьяна Васильевна




